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			   	 Offizielle Ergebnisliste

Veranstalter:				   Ski-Club Bergen e.V.

Schirmherr:				    Bürgermeister Stefan Schneider

Organisationsleiter:			  Dr. Jürgen Schmid 

Strecke:				    Bergen – Hochfelln

Höhenunterschied:			  1074 m

Streckenlänge:			   8,9 km

Meteorologische Daten:		  Wetter:
					     Tal: sonnig			   Berg: sonnig
					     Temperatur Tal: 		  17°C
					     Temperatur Gipfel: 		 18°C

Für die Richtigkeit:			  Schiedsrichter:
					     Thiele Andreas			   SC Bergen

					     Geprüfte DSV-Kampfrichter:
					   
					     Kovatsch Toni			   SC Bergen
					     Thiele Andreas			   SC Bergen
					     Bösl Christian			   TSV Siegsdorf
					     Kimmeringer Sebastian		  TSV Palling

Timing: 				    ALGE Timing Deutschland

47. internationaler Adelholzener
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47. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021

Ergebnisliste (Overall)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

1 1 ABRAHAM Filimon ERI 1992 LG Festina Rupertiwinkel M Männer M20 43:11.6

2 125 INNERHOFER Manuel AUT 1995 LC Oberpinzgau M Männer M20 44:19.3 +1:07.7

3 6 SAMBALE David GER 2000 SC Immenstadt - Sport Schi M Männer M20 47:59.7 +4:48.1

4 11 MAYR Andrea AUT 1979 SV Schwechat W Seniorinnen W 48:33.2 +5:21.6

5 26 LEITNER Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg M Männer M20 50:22.3 +7:10.7

6 99 ROTTMÜLLER Anian GER 1999 TuS Bad Aibling M Männer M20 51:56.6 +8:45.0

7 130 ROHRINGER Daniel AUT 1990 La Sportiva Mountain Runni M Männer M20 52:27.1 +9:15.5

8 73 REINDL Raimund AUT 1985 SC Bergen M Senioren M35 52:56.7 +9:45.1

9 132 LECHNER Sebastian GER 1985 SC Bergen M Senioren M35 53:49.1 +10:37.5

10 34 ESTERMAIER Klaus GER 1970 LG Gendorf Wacker Burgha M Senioren M50 54:28.0 +11:16.4

11 81 HAFNER Jakob GER 1998 Hafner M Männer M20 55:37.3 +12:25.7

12 47 ENZINGER Marinus GER 1994 --- M Männer M20 55:59.8 +12:48.2

13 110 SCHUHBÖCK Seraphin GER 1999 TSV Palling M Männer M20 56:23.4 +13:11.8

14 8 KRENN Peter GER 1984 SC Wörnsmühl M Senioren M35 56:26.9 +13:15.3

15 96 STITZL Andi GER 1974 SC Bergen M Senioren M45 56:49.3 +13:37.7

16 39 ENZINGER Severin GER 1999 --- M Männer M20 57:02.7 +13:51.1

17 4 FRITZENWENGER Timo GER 1992 TheTastyTrails M Männer M20 57:06.4 +13:54.8

18 84 NERLICH Rainer GER 1980 LC Buchendorf M Senioren M40 57:23.8 +14:12.2

19 95 HUPF Klaus GER 1969 Team KM8 M Senioren M50 58:00.3 +14:48.7

20 32 STITZ Andreas GER 1967 SV Falsche Hasen M Senioren M50 58:20.6 +15:09.0

21 75 DEPPISCH Daniel GER 1998 TSV Palling M Männer M20 58:25.5 +15:13.9

22 13 ESSBAUER Kevin GER 1988 Lauftreff Nußdorf M Männer M20 58:28.5 +15:16.9

23 38 PICHLER Stephan GER 1976 SC Bergen M Senioren M45 58:44.9 +15:33.3

24 43 SEEFELD Annika GER 1996 Sparda-Team Rechberghau W Frauen W20 58:50.4 +15:38.8

25 80 BRAND Martin GER 1984 LC Karacho M Senioren M35 59:06.2 +15:54.6

26 128 ATTENBERGER Josef GER 1962 ASV Flintsbach  SC Rosenh M Senioren M55 59:55.4 +16:43.8

27 46 BÄCHLE Lena GER 1999 SV Oberteisendorf W Frauen W20 59:58.0 +16:46.4

28 114 RISKO Sebastian GER 1991 Mönchengladbacher LG M Männer M20 1:00:05.2 +16:53.6

29 20 SCHNEIDER Toni GER 1980 Team Rad & Sport Schneid M Senioren M40 1:00:18.6 +17:07.0

30 108 USCHOLD Wolfgang GER 1976 SCMK Hirschau M Senioren M45 1:00:52.9 +17:41.3

31 91 REITHMEIER Gerhard GER 1977 SC Bergen M Senioren M40 1:01:06.0 +17:54.4

32 133 WIMMER Florian GER 1987 Dreamteam M Männer M20 1:01:07.5 +17:55.9

33 139 NUSCHELER Florian GER 1987 Michael Arend Training M Männer M20 1:01:30.1 +18:18.5

34 118 KERCZYNSKI Peter GER 1990 Arriba Göppersdorf M Männer M20 1:01:32.2 +18:20.6

35 82 KROISS Lukas GER 1995 --- M Männer M20 1:01:32.6 +18:21.0

36 28 WITTKE Andreas GER 1982 SC Grassau M Senioren M35 1:01:40.6 +18:29.0

37 72 NORDSTRÖM Niklas 1989 - - - M Männer M20 1:01:51.1 +18:39.5

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 26.09.2021 - 11:41:23 www.alge-timing.de

Timing&Data: ALGE-TIMING Deutschland Seite 1 / 4 info@alge-timing.de



47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Overall)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

38 68 UNTERBERGER Birgit GER 1976 Kleinmachnower Lauf Club W Seniorinnen W 1:01:55.7 +18:44.1

39 3 HOFSÄSS Michael GER 1972 SC Moosham M Senioren M45 1:02:03.4 +18:51.8

40 129 HEINRICH Johann GER 1976 SC Haag M Senioren M45 1:02:29.1 +19:17.5

41 122 LEX Felix GER 2002 SV Surberg M Junioren 1:02:33.2 +19:21.6

42 50 HECHT Ferdinand GER 1993 Hecht M Männer M20 1:02:34.5 +19:22.9

43 100 BRESINA Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen M Senioren M50 1:02:51.9 +19:40.3

44 87 NITZERT Marcel GER 1984 Team Awesome M Senioren M35 1:03:05.9 +19:54.3

45 30 FRITZ Moni GER 1983 Geiger Medius Bike Base T W Frauen W30 1:03:24.0 +20:12.4

46 141 KREMSER Karl GER 1955 TSV Königsdorf M Senioren M65 1:03:47.5 +20:35.9

47 67 HAIDER Xaver GER 1996 SBC Traunstein M Männer M20 1:03:50.5 +20:38.9

48 101 HACK Florian GER 1990 kein Verein M Männer M20 1:04:03.8 +20:52.2

49 150 RIESS Gerald GER 1985 LA.FA.CE-Team Weiden M Senioren M35 1:04:32.6 +21:21.0

50 12 GEISTANGER Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt M Senioren M45 1:04:34.2 +21:22.6

51 24 STRASSER Martin GER 1980 TG Salzachtal M Senioren M40 1:04:35.4 +21:23.8

52 111 WILD Benedikt GER 1982 Team JoyRide M Senioren M35 1:04:51.5 +21:39.9

53 23 FARUHN Samuel GER 1978 MSC am Tegernsee M Senioren M40 1:05:00.9 +21:49.3

54 78 REICHL Jonathan GER 1999 Reichl M Männer M20 1:05:04.6 +21:53.0

55 97 SEIWALD Josef GER 1970 SLV Bernau M Senioren M50 1:05:20.6 +22:09.0

56 143 PRECHTL Philip GER 1981 TSV Bergen M Senioren M40 1:05:22.0 +22:10.4

57 36 SCHNEIDEREIT Lukas GER 1999 Spikeball Heidlberg M Männer M20 1:05:26.7 +22:15.1

58 10 BEYREUTHER Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen M Senioren M40 1:05:31.7 +22:20.1

59 57 FRANK Littmann GER 1972 SC Bergen M Senioren M45 1:06:20.3 +23:08.7

60 64 KNOTT Daniel GER 1980 Team Rad & Sport Schneid M Senioren M40 1:06:23.7 +23:12.1

61 92 RICHARDSON James AUT 1989 Lauftreff nussdorf M Männer M20 1:06:30.5 +23:18.9

62 33 DIETRICH Roland GER 1966 LA TuS Mayen M Senioren M55 1:06:37.1 +23:25.5

63 63 AIGNER Christian GER 1985 Adelholzener Alpenquellen M Senioren M35 1:06:41.2 +23:29.6

64 102 KENDLER Gerhard AUT 1973 RC Bischofshofen M Senioren M45 1:06:46.6 +23:35.0

65 88 HÖLZL Florian GER 2001 SWC Regensburg M Männer M20 1:07:03.2 +23:51.6

66 120 FISCHER Michael GER 1992 --- M Männer M20 1:07:03.5 +23:51.9

67 56 BECK Josef GER 1968 Furth im Wald/Daberg M Senioren M50 1:07:10.7 +23:59.1

68 5 OBERAUER Stefan GER 2006 SC Bergen M Männliche Jug 1:07:11.8 +24:00.2

69 121 HOLZNER Florian GER 1983 SC Bergen M Senioren M35 1:07:16.6 +24:05.0

70 107 STOIB Simon GER 1981 TSV Bergen M Senioren M40 1:07:23.8 +24:12.2

71 37 HUBER Manfred GER 1969 Wonneberg M Senioren M50 1:07:30.1 +24:18.5

72 27 PRADLER Johannes GER 1982 SBC Traunstein M Senioren M35 1:07:43.1 +24:31.5

73 140 VETTERL Stefan GER 1981 RSLC Holzkirchen M Senioren M40 1:08:38.2 +25:26.6

74 53 KURZ Simon GER 1991 --- M Männer M20 1:08:39.3 +25:27.7

75 9 FRANK Reini GER 1972 Bergwacht Bergen M Senioren M45 1:08:49.3 +25:37.7

76 65 WAGENBRENNER Faye GER 1992 Wagenbrenner W Frauen W20 1:09:04.7 +25:53.1

77 147 MATHEWS Gert GER 1963 SC Bergen M Senioren M55 1:09:21.2 +26:09.6

78 94 EINEDER Ernst GER 1965 LG Mettenheim M Senioren M55 1:09:40.8 +26:29.2

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 26.09.2021 - 11:41:23 www.alge-timing.de
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Overall)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

79 89 WINKLMAIER Dominik GER 1996 --- M Männer M20 1:09:42.7 +26:31.1

80 51 DUFTER Leonhard GER 1995 TSV Wirtshausfranz M Männer M20 1:10:04.3 +26:52.7

81 124 FISCHER Benjamin GER 1998 TSV Bergen M Männer M20 1:10:44.6 +27:33.0

82 7 AMANN Stefan GER 1982 RV Pfeil Neuötting M Senioren M35 1:10:48.9 +27:37.3

83 31 LASCHINGER Wilhelm GER 1991 TSV Bergen M Männer M20 1:10:56.6 +27:45.0

84 2 SCHARLER Johann AUT 1954 LC Aufi & Owi Sport Wielan M Senioren M65 1:11:05.6 +27:54.0

85 77 ADERBAUER Christoph GER 1981 Aderbauer Christoph M Senioren M40 1:11:30.8 +28:19.2

86 14 HOBMAIER Andreas GER 1987 Team JoyRide M Männer M20 1:12:14.2 +29:02.6

87 90 CIORAITIS Andrius 1976 Hobby Litauer M Senioren M45 1:12:44.7 +29:33.1

88 138 SCHMIDHUBER Carla GER 2006 SC Aising-Pang W Weibliche Juge 1:12:54.3 +29:42.7

89 146 FOURKIOTIS Vassilios 1959 SCUG-Lauftreff M Senioren M60 1:13:09.4 +29:57.8

90 142 LANG Dominik GER 1994 Lang M Männer M20 1:13:21.2 +30:09.6

91 119 WAGNER Thomas GER 1970 LG Kreis Dachau M Senioren M50 1:13:26.9 +30:15.3

92 15 JÄGER Manfred GER 1949 Aicher Holzhaus Team TSV M Senioren M70 1:13:29.3 +30:17.7

93 109 KRAMER Susi GER 1968 Bergbund Hausham W Seniorinnen W 1:13:32.7 +30:21.1

94 41 ALTMANN Heiko GER 1966 MRRC München e.V. M Senioren M55 1:13:40.6 +30:29.0

95 45 SCHAFFNER Theresa GER 1998 Geiger Medius BikeBase Te W Frauen W20 1:14:01.4 +30:49.8

96 55 SEEMANN Armin GER 1966 LC Freising M Senioren M55 1:14:05.2 +30:53.6

97 35 GOLLER Felix AUT 1965 Laufteam Achensee M Senioren M55 1:14:19.9 +31:08.3

98 83 CORDT Dennis GER 1993 --- M Männer M20 1:14:43.9 +31:32.3

99 52 TESAR Fabian GER 1989 Tesar M Männer M20 1:14:53.5 +31:41.9

100 69 THOENNISSEN Dirk GER 1978 WSV Aschau M Senioren M40 1:14:54.6 +31:43.0

101 115 HUBER Robert GER 1972 Huber M Senioren M45 1:15:09.2 +31:57.6

102 112 KLEINRENSING Ralf GER 1965 Kleinrensing M Senioren M55 1:15:24.9 +32:13.3

103 145 DORFMÜLLER Simon GER 1991 Bergwacht Bergen M Männer M20 1:15:27.1 +32:15.5

104 123 HÄBERLE Mark GER 1983 Lokomotive Peng M Senioren M35 1:15:44.4 +32:32.8

105 93 SIGLREITMAIER Norber GER 1972 TSV-Chieming M Senioren M45 1:15:45.4 +32:33.8

106 49 OBERT Niklas GER 1998 Spikeball Heidelberg M Männer M20 1:15:49.0 +32:37.4

107 29 SCHERER Tim GER 1999 Spikeball Heidelberg M Männer M20 1:16:07.4 +32:55.8

108 66 SÖLLNER Xaver GER 1980 --- M Senioren M40 1:16:22.0 +33:10.4

109 85 HELDER Egon GER 1951 TSV Buchenrod M Senioren M70 1:16:26.1 +33:14.5

110 79 HALLWEGER Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen W Seniorinnen W 1:16:29.1 +33:17.5

111 126 GEISTANGER Anna GER 2005 SC Eisenärzt W Weibliche Juge 1:16:30.7 +33:19.1

112 86 BÖCKELEN Katrin GER 1992 Böckelen W Frauen W20 1:17:23.2 +34:11.6

113 70 FELLERMAYER Stefan GER 1989 SC Moosen M Männer M20 1:18:03.6 +34:52.0

114 76 RÖSSLER Walter GER 1960 SSV Ising M Senioren M60 1:18:06.9 +34:55.3

115 22 WITTMANN Stephan GER 1985 SC Eisenärzt M Senioren M35 1:18:17.1 +35:05.5

116 137 KAFFL Matthias GER 1991 TSV Bergen M Männer M20 1:18:42.9 +35:31.3

117 25 RAITHEL Andrea GER 1988 Raithel W Frauen W30 1:19:27.1 +36:15.5

118 103 ECKERT Peter GER 1977 Kein Verein M Senioren M40 1:19:41.9 +36:30.3

119 16 DECHER Sven GER 1969 SSC Hanau-Rodenbach M Senioren M50 1:19:53.6 +36:42.0

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 26.09.2021 - 11:41:23 www.alge-timing.de
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Overall)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

120 135 KNOLL Walter GER 1963 kein Verein M Senioren M55 1:20:16.9 +37:05.3

121 148 HUTTER Sigrid GER 1961 LG Mettenheim W Seniorinnen W 1:20:18.8 +37:07.2

122 60 LACHMAIR Kathrin GER 1992 Adelholzener Alpenquellen W Frauen W20 1:20:43.0 +37:31.4

123 113 STELZER Franz GER 1969 --- M Senioren M50 1:22:02.5 +38:50.9

124 58 MÜHLE Stefan GER 1979 Adelholzener Alpenquellen M Senioren M40 1:22:25.0 +39:13.4

125 19 FRITZENWENGER Gabri GER 1969 TSV Palling W Seniorinnen W 1:23:08.5 +39:56.9

126 48 ZIMMER Jürgen GER 1962 SG Egelsbach M Senioren M55 1:23:26.4 +40:14.8

127 40 ZACHARIAS Panagiotis 2001 Spikeball Heidelberg M Männer M20 1:23:50.7 +40:39.1

128 127 OLBRICH Alexander GER 1998 --- M Männer M20 1:24:09.1 +40:57.5

129 42 MOORS Christine GER 1964 TV Wallersdorf W Seniorinnen W 1:24:26.6 +41:15.0

130 136 GRASS Björn GER 1961 Björn Grass Running Team M Senioren M60 1:25:38.1 +42:26.5

131 71 GRASS Christine GER 1964 Björn Grass Running Team W Seniorinnen W 1:25:38.4 +42:26.8

132 62 SOBIELLA Jürgen GER 1970 Soulrunners Kolbermoor M Senioren M50 1:28:01.2 +44:49.6

133 117 BASAN Ildiko Christina GER 1973 kein Verein W Seniorinnen W 1:28:37.9 +45:26.3

134 144 SCHIMMEL Luisa GER 1991 Schimmel W Frauen W30 1:28:39.5 +45:27.9

135 149 KRESZ Andrea GER 1977 SSV Ulm W Seniorinnen W 1:32:13.5 +49:01.9

136 17 REXER Peter GER 1956 Team Rhonda M Senioren M65 1:37:09.1 +53:57.5

134 KATZ Andreas GER 1988 SV Baiersbronn M Männer M20 DNS

131 VERTÉ Patrick 1977 AC Dampicourt M Senioren M40 DNS

116 JAKOB Jürgen GER 1962 Jakob M Senioren M55 DNS

106 MISSELHORN Dirk GER 1974 TSV Bergen M Senioren M45 DNS

105 PETER Philipp GER 1983 www.formkurve.de M Senioren M35 DNS

104 PRAGER Franz GER 1957 LG Passau M Senioren M60 DNS

98 SCHULZ Philip GER 1977 Bergwacht Bergen M Senioren M40 DNS

74 TANNER Michael GER 1969 Sc haag M Senioren M50 DNS

61 ARNOLD Florian GER 1979 Laface-Team Weiden M Senioren M40 DNS

59 MAI Elli Karin GER 1942 LG Mettenheim W Seniorinnen W DNS

54 FINK Alois AUT 1947 LCAV Jodl Packaging M Senioren M70 DNS

44 TISCHLER Anton GER 1967 DJK Pörndorf M Senioren M50 DNS

21 PREININGER Silke GER 1977 --- W Seniorinnen W DNS

18 DEMMELMAIR Dominik GER 1994 Bundeswehr M Männer M20 DNS

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 26.09.2021 - 11:41:23 www.alge-timing.de
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47. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021

Ergebnisliste (Overall w/m)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

     W

1 11 MAYR Andrea AUT 1979 SV Schwechat Seniorinnen W4 48:33.2

2 43 SEEFELD Annika GER 1996 Sparda-Team Rechberghaus Frauen W20 58:50.4 +10:17.2

3 46 BÄCHLE Lena GER 1999 SV Oberteisendorf Frauen W20 59:58.0 +11:24.8

4 68 UNTERBERGER Birgit GER 1976 Kleinmachnower Lauf Club Seniorinnen W4 1:01:55.7 +13:22.5

5 30 FRITZ Moni GER 1983 Geiger Medius Bike Base Tea Frauen W30 1:03:24.0 +14:50.8

6 65 WAGENBRENNER Faye GER 1992 Wagenbrenner Frauen W20 1:09:04.7 +20:31.5

7 138 SCHMIDHUBER Carla GER 2006 SC Aising-Pang Weibliche Jugen 1:12:54.3 +24:21.1

8 109 KRAMER Susi GER 1968 Bergbund Hausham Seniorinnen W5 1:13:32.7 +24:59.5

9 45 SCHAFFNER Theresa GER 1998 Geiger Medius BikeBase Tea Frauen W20 1:14:01.4 +25:28.2

10 79 HALLWEGER Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen Seniorinnen W4 1:16:29.1 +27:55.9

11 126 GEISTANGER Anna GER 2005 SC Eisenärzt Weibliche Jugen 1:16:30.7 +27:57.5

12 86 BÖCKELEN Katrin GER 1992 Böckelen Frauen W20 1:17:23.2 +28:50.0

13 25 RAITHEL Andrea GER 1988 Raithel Frauen W30 1:19:27.1 +30:53.9

14 148 HUTTER Sigrid GER 1961 LG Mettenheim Seniorinnen W6 1:20:18.8 +31:45.6

15 60 LACHMAIR Kathrin GER 1992 Adelholzener Alpenquellen Frauen W20 1:20:43.0 +32:09.8

16 19 FRITZENWENGER Gabrie GER 1969 TSV Palling Seniorinnen W5 1:23:08.5 +34:35.3

17 42 MOORS Christine GER 1964 TV Wallersdorf Seniorinnen W5 1:24:26.6 +35:53.4

18 71 GRASS Christine GER 1964 Björn Grass Running Team Seniorinnen W5 1:25:38.4 +37:05.2

19 117 BASAN Ildiko Christina GER 1973 kein Verein Seniorinnen W4 1:28:37.9 +40:04.7

20 144 SCHIMMEL Luisa GER 1991 Schimmel Frauen W30 1:28:39.5 +40:06.3

21 149 KRESZ Andrea GER 1977 SSV Ulm Seniorinnen W4 1:32:13.5 +43:40.3

59 MAI Elli Karin GER 1942 LG Mettenheim Seniorinnen W6 DNS

21 PREININGER Silke GER 1977 --- Seniorinnen W4 DNS

     M

1 1 ABRAHAM Filimon ERI 1992 LG Festina Rupertiwinkel Männer M20 43:11.6

2 125 INNERHOFER Manuel AUT 1995 LC Oberpinzgau Männer M20 44:19.3 +1:07.7

3 6 SAMBALE David GER 2000 SC Immenstadt - Sport Schin Männer M20 47:59.7 +4:48.1

4 26 LEITNER Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg Männer M20 50:22.3 +7:10.7

5 99 ROTTMÜLLER Anian GER 1999 TuS Bad Aibling Männer M20 51:56.6 +8:45.0

6 130 ROHRINGER Daniel AUT 1990 La Sportiva Mountain Runnin Männer M20 52:27.1 +9:15.5

7 73 REINDL Raimund AUT 1985 SC Bergen Senioren M35 52:56.7 +9:45.1

8 132 LECHNER Sebastian GER 1985 SC Bergen Senioren M35 53:49.1 +10:37.5

9 34 ESTERMAIER Klaus GER 1970 LG Gendorf Wacker Burghau Senioren M50 54:28.0 +11:16.4

10 81 HAFNER Jakob GER 1998 Hafner Männer M20 55:37.3 +12:25.7

11 47 ENZINGER Marinus GER 1994 --- Männer M20 55:59.8 +12:48.2

12 110 SCHUHBÖCK Seraphin GER 1999 TSV Palling Männer M20 56:23.4 +13:11.8
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Overall)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

38 68 UNTERBERGER Birgit GER 1976 Kleinmachnower Lauf Club W Seniorinnen W 1:01:55.7 +18:44.1

39 3 HOFSÄSS Michael GER 1972 SC Moosham M Senioren M45 1:02:03.4 +18:51.8

40 129 HEINRICH Johann GER 1976 SC Haag M Senioren M45 1:02:29.1 +19:17.5

41 122 LEX Felix GER 2002 SV Surberg M Junioren 1:02:33.2 +19:21.6

42 50 HECHT Ferdinand GER 1993 Hecht M Männer M20 1:02:34.5 +19:22.9

43 100 BRESINA Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen M Senioren M50 1:02:51.9 +19:40.3

44 87 NITZERT Marcel GER 1984 Team Awesome M Senioren M35 1:03:05.9 +19:54.3

45 30 FRITZ Moni GER 1983 Geiger Medius Bike Base T W Frauen W30 1:03:24.0 +20:12.4

46 141 KREMSER Karl GER 1955 TSV Königsdorf M Senioren M65 1:03:47.5 +20:35.9

47 67 HAIDER Xaver GER 1996 SBC Traunstein M Männer M20 1:03:50.5 +20:38.9

48 101 HACK Florian GER 1990 kein Verein M Männer M20 1:04:03.8 +20:52.2

49 150 RIESS Gerald GER 1985 LA.FA.CE-Team Weiden M Senioren M35 1:04:32.6 +21:21.0

50 12 GEISTANGER Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt M Senioren M45 1:04:34.2 +21:22.6

51 24 STRASSER Martin GER 1980 TG Salzachtal M Senioren M40 1:04:35.4 +21:23.8

52 111 WILD Benedikt GER 1982 Team JoyRide M Senioren M35 1:04:51.5 +21:39.9

53 23 FARUHN Samuel GER 1978 MSC am Tegernsee M Senioren M40 1:05:00.9 +21:49.3

54 78 REICHL Jonathan GER 1999 Reichl M Männer M20 1:05:04.6 +21:53.0

55 97 SEIWALD Josef GER 1970 SLV Bernau M Senioren M50 1:05:20.6 +22:09.0

56 143 PRECHTL Philip GER 1981 TSV Bergen M Senioren M40 1:05:22.0 +22:10.4

57 36 SCHNEIDEREIT Lukas GER 1999 Spikeball Heidlberg M Männer M20 1:05:26.7 +22:15.1

58 10 BEYREUTHER Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen M Senioren M40 1:05:31.7 +22:20.1

59 57 FRANK Littmann GER 1972 SC Bergen M Senioren M45 1:06:20.3 +23:08.7

60 64 KNOTT Daniel GER 1980 Team Rad & Sport Schneid M Senioren M40 1:06:23.7 +23:12.1

61 92 RICHARDSON James AUT 1989 Lauftreff nussdorf M Männer M20 1:06:30.5 +23:18.9

62 33 DIETRICH Roland GER 1966 LA TuS Mayen M Senioren M55 1:06:37.1 +23:25.5

63 63 AIGNER Christian GER 1985 Adelholzener Alpenquellen M Senioren M35 1:06:41.2 +23:29.6

64 102 KENDLER Gerhard AUT 1973 RC Bischofshofen M Senioren M45 1:06:46.6 +23:35.0

65 88 HÖLZL Florian GER 2001 SWC Regensburg M Männer M20 1:07:03.2 +23:51.6

66 120 FISCHER Michael GER 1992 --- M Männer M20 1:07:03.5 +23:51.9

67 56 BECK Josef GER 1968 Furth im Wald/Daberg M Senioren M50 1:07:10.7 +23:59.1

68 5 OBERAUER Stefan GER 2006 SC Bergen M Männliche Jug 1:07:11.8 +24:00.2

69 121 HOLZNER Florian GER 1983 SC Bergen M Senioren M35 1:07:16.6 +24:05.0

70 107 STOIB Simon GER 1981 TSV Bergen M Senioren M40 1:07:23.8 +24:12.2

71 37 HUBER Manfred GER 1969 Wonneberg M Senioren M50 1:07:30.1 +24:18.5

72 27 PRADLER Johannes GER 1982 SBC Traunstein M Senioren M35 1:07:43.1 +24:31.5

73 140 VETTERL Stefan GER 1981 RSLC Holzkirchen M Senioren M40 1:08:38.2 +25:26.6

74 53 KURZ Simon GER 1991 --- M Männer M20 1:08:39.3 +25:27.7

75 9 FRANK Reini GER 1972 Bergwacht Bergen M Senioren M45 1:08:49.3 +25:37.7

76 65 WAGENBRENNER Faye GER 1992 Wagenbrenner W Frauen W20 1:09:04.7 +25:53.1

77 147 MATHEWS Gert GER 1963 SC Bergen M Senioren M55 1:09:21.2 +26:09.6

78 94 EINEDER Ernst GER 1965 LG Mettenheim M Senioren M55 1:09:40.8 +26:29.2
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Overall)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

79 89 WINKLMAIER Dominik GER 1996 --- M Männer M20 1:09:42.7 +26:31.1

80 51 DUFTER Leonhard GER 1995 TSV Wirtshausfranz M Männer M20 1:10:04.3 +26:52.7

81 124 FISCHER Benjamin GER 1998 TSV Bergen M Männer M20 1:10:44.6 +27:33.0

82 7 AMANN Stefan GER 1982 RV Pfeil Neuötting M Senioren M35 1:10:48.9 +27:37.3

83 31 LASCHINGER Wilhelm GER 1991 TSV Bergen M Männer M20 1:10:56.6 +27:45.0

84 2 SCHARLER Johann AUT 1954 LC Aufi & Owi Sport Wielan M Senioren M65 1:11:05.6 +27:54.0

85 77 ADERBAUER Christoph GER 1981 Aderbauer Christoph M Senioren M40 1:11:30.8 +28:19.2

86 14 HOBMAIER Andreas GER 1987 Team JoyRide M Männer M20 1:12:14.2 +29:02.6

87 90 CIORAITIS Andrius 1976 Hobby Litauer M Senioren M45 1:12:44.7 +29:33.1

88 138 SCHMIDHUBER Carla GER 2006 SC Aising-Pang W Weibliche Juge 1:12:54.3 +29:42.7

89 146 FOURKIOTIS Vassilios 1959 SCUG-Lauftreff M Senioren M60 1:13:09.4 +29:57.8

90 142 LANG Dominik GER 1994 Lang M Männer M20 1:13:21.2 +30:09.6

91 119 WAGNER Thomas GER 1970 LG Kreis Dachau M Senioren M50 1:13:26.9 +30:15.3

92 15 JÄGER Manfred GER 1949 Aicher Holzhaus Team TSV M Senioren M70 1:13:29.3 +30:17.7

93 109 KRAMER Susi GER 1968 Bergbund Hausham W Seniorinnen W 1:13:32.7 +30:21.1

94 41 ALTMANN Heiko GER 1966 MRRC München e.V. M Senioren M55 1:13:40.6 +30:29.0

95 45 SCHAFFNER Theresa GER 1998 Geiger Medius BikeBase Te W Frauen W20 1:14:01.4 +30:49.8

96 55 SEEMANN Armin GER 1966 LC Freising M Senioren M55 1:14:05.2 +30:53.6

97 35 GOLLER Felix AUT 1965 Laufteam Achensee M Senioren M55 1:14:19.9 +31:08.3

98 83 CORDT Dennis GER 1993 --- M Männer M20 1:14:43.9 +31:32.3

99 52 TESAR Fabian GER 1989 Tesar M Männer M20 1:14:53.5 +31:41.9

100 69 THOENNISSEN Dirk GER 1978 WSV Aschau M Senioren M40 1:14:54.6 +31:43.0

101 115 HUBER Robert GER 1972 Huber M Senioren M45 1:15:09.2 +31:57.6

102 112 KLEINRENSING Ralf GER 1965 Kleinrensing M Senioren M55 1:15:24.9 +32:13.3

103 145 DORFMÜLLER Simon GER 1991 Bergwacht Bergen M Männer M20 1:15:27.1 +32:15.5

104 123 HÄBERLE Mark GER 1983 Lokomotive Peng M Senioren M35 1:15:44.4 +32:32.8

105 93 SIGLREITMAIER Norber GER 1972 TSV-Chieming M Senioren M45 1:15:45.4 +32:33.8

106 49 OBERT Niklas GER 1998 Spikeball Heidelberg M Männer M20 1:15:49.0 +32:37.4

107 29 SCHERER Tim GER 1999 Spikeball Heidelberg M Männer M20 1:16:07.4 +32:55.8

108 66 SÖLLNER Xaver GER 1980 --- M Senioren M40 1:16:22.0 +33:10.4

109 85 HELDER Egon GER 1951 TSV Buchenrod M Senioren M70 1:16:26.1 +33:14.5

110 79 HALLWEGER Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen W Seniorinnen W 1:16:29.1 +33:17.5

111 126 GEISTANGER Anna GER 2005 SC Eisenärzt W Weibliche Juge 1:16:30.7 +33:19.1

112 86 BÖCKELEN Katrin GER 1992 Böckelen W Frauen W20 1:17:23.2 +34:11.6

113 70 FELLERMAYER Stefan GER 1989 SC Moosen M Männer M20 1:18:03.6 +34:52.0

114 76 RÖSSLER Walter GER 1960 SSV Ising M Senioren M60 1:18:06.9 +34:55.3

115 22 WITTMANN Stephan GER 1985 SC Eisenärzt M Senioren M35 1:18:17.1 +35:05.5

116 137 KAFFL Matthias GER 1991 TSV Bergen M Männer M20 1:18:42.9 +35:31.3

117 25 RAITHEL Andrea GER 1988 Raithel W Frauen W30 1:19:27.1 +36:15.5

118 103 ECKERT Peter GER 1977 Kein Verein M Senioren M40 1:19:41.9 +36:30.3

119 16 DECHER Sven GER 1969 SSC Hanau-Rodenbach M Senioren M50 1:19:53.6 +36:42.0
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Overall)

# StNr Name Nation Jahr Verein Sex Klasse Gesamt Diff

120 135 KNOLL Walter GER 1963 kein Verein M Senioren M55 1:20:16.9 +37:05.3

121 148 HUTTER Sigrid GER 1961 LG Mettenheim W Seniorinnen W 1:20:18.8 +37:07.2

122 60 LACHMAIR Kathrin GER 1992 Adelholzener Alpenquellen W Frauen W20 1:20:43.0 +37:31.4

123 113 STELZER Franz GER 1969 --- M Senioren M50 1:22:02.5 +38:50.9

124 58 MÜHLE Stefan GER 1979 Adelholzener Alpenquellen M Senioren M40 1:22:25.0 +39:13.4

125 19 FRITZENWENGER Gabri GER 1969 TSV Palling W Seniorinnen W 1:23:08.5 +39:56.9

126 48 ZIMMER Jürgen GER 1962 SG Egelsbach M Senioren M55 1:23:26.4 +40:14.8

127 40 ZACHARIAS Panagiotis 2001 Spikeball Heidelberg M Männer M20 1:23:50.7 +40:39.1

128 127 OLBRICH Alexander GER 1998 --- M Männer M20 1:24:09.1 +40:57.5

129 42 MOORS Christine GER 1964 TV Wallersdorf W Seniorinnen W 1:24:26.6 +41:15.0

130 136 GRASS Björn GER 1961 Björn Grass Running Team M Senioren M60 1:25:38.1 +42:26.5

131 71 GRASS Christine GER 1964 Björn Grass Running Team W Seniorinnen W 1:25:38.4 +42:26.8

132 62 SOBIELLA Jürgen GER 1970 Soulrunners Kolbermoor M Senioren M50 1:28:01.2 +44:49.6

133 117 BASAN Ildiko Christina GER 1973 kein Verein W Seniorinnen W 1:28:37.9 +45:26.3

134 144 SCHIMMEL Luisa GER 1991 Schimmel W Frauen W30 1:28:39.5 +45:27.9

135 149 KRESZ Andrea GER 1977 SSV Ulm W Seniorinnen W 1:32:13.5 +49:01.9

136 17 REXER Peter GER 1956 Team Rhonda M Senioren M65 1:37:09.1 +53:57.5

134 KATZ Andreas GER 1988 SV Baiersbronn M Männer M20 DNS

131 VERTÉ Patrick 1977 AC Dampicourt M Senioren M40 DNS

116 JAKOB Jürgen GER 1962 Jakob M Senioren M55 DNS

106 MISSELHORN Dirk GER 1974 TSV Bergen M Senioren M45 DNS

105 PETER Philipp GER 1983 www.formkurve.de M Senioren M35 DNS

104 PRAGER Franz GER 1957 LG Passau M Senioren M60 DNS

98 SCHULZ Philip GER 1977 Bergwacht Bergen M Senioren M40 DNS

74 TANNER Michael GER 1969 Sc haag M Senioren M50 DNS

61 ARNOLD Florian GER 1979 Laface-Team Weiden M Senioren M40 DNS

59 MAI Elli Karin GER 1942 LG Mettenheim W Seniorinnen W DNS

54 FINK Alois AUT 1947 LCAV Jodl Packaging M Senioren M70 DNS

44 TISCHLER Anton GER 1967 DJK Pörndorf M Senioren M50 DNS

21 PREININGER Silke GER 1977 --- W Seniorinnen W DNS

18 DEMMELMAIR Dominik GER 1994 Bundeswehr M Männer M20 DNS
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47. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021

Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

     Männliche Jugend - M

1 5 OBERAUER Stefan GER 2006 SC Bergen 1:07:11.8

     Junioren - M

1 122 LEX Felix GER 2002 SV Surberg 1:02:33.2

     Männer M20 - M

1 1 ABRAHAM Filimon ERI 1992 LG Festina Rupertiwinkel 43:11.6

2 125 INNERHOFER Manuel AUT 1995 LC Oberpinzgau 44:19.3 +1:07.7

3 6 SAMBALE David GER 2000 SC Immenstadt - Sport Schindele 47:59.7 +4:48.1

4 26 LEITNER Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg 50:22.3 +7:10.7

5 99 ROTTMÜLLER Anian GER 1999 TuS Bad Aibling 51:56.6 +8:45.0

6 130 ROHRINGER Daniel AUT 1990 La Sportiva Mountain Running Team 52:27.1 +9:15.5

7 81 HAFNER Jakob GER 1998 Hafner 55:37.3 +12:25.7

8 47 ENZINGER Marinus GER 1994 --- 55:59.8 +12:48.2

9 110 SCHUHBÖCK Seraphin GER 1999 TSV Palling 56:23.4 +13:11.8

10 39 ENZINGER Severin GER 1999 --- 57:02.7 +13:51.1

11 4 FRITZENWENGER Timo GER 1992 TheTastyTrails 57:06.4 +13:54.8

12 75 DEPPISCH Daniel GER 1998 TSV Palling 58:25.5 +15:13.9

13 13 ESSBAUER Kevin GER 1988 Lauftreff Nußdorf 58:28.5 +15:16.9

14 114 RISKO Sebastian GER 1991 Mönchengladbacher LG 1:00:05.2 +16:53.6

15 133 WIMMER Florian GER 1987 Dreamteam 1:01:07.5 +17:55.9

16 139 NUSCHELER Florian GER 1987 Michael Arend Training 1:01:30.1 +18:18.5

17 118 KERCZYNSKI Peter GER 1990 Arriba Göppersdorf 1:01:32.2 +18:20.6

18 82 KROISS Lukas GER 1995 --- 1:01:32.6 +18:21.0

19 72 NORDSTRÖM Niklas 1989 - - - 1:01:51.1 +18:39.5

20 50 HECHT Ferdinand GER 1993 Hecht 1:02:34.5 +19:22.9

21 67 HAIDER Xaver GER 1996 SBC Traunstein 1:03:50.5 +20:38.9

22 101 HACK Florian GER 1990 kein Verein 1:04:03.8 +20:52.2

23 78 REICHL Jonathan GER 1999 Reichl 1:05:04.6 +21:53.0

24 36 SCHNEIDEREIT Lukas GER 1999 Spikeball Heidlberg 1:05:26.7 +22:15.1

25 92 RICHARDSON James AUT 1989 Lauftreff nussdorf 1:06:30.5 +23:18.9

26 88 HÖLZL Florian GER 2001 SWC Regensburg 1:07:03.2 +23:51.6

27 120 FISCHER Michael GER 1992 --- 1:07:03.5 +23:51.9

28 53 KURZ Simon GER 1991 --- 1:08:39.3 +25:27.7

29 89 WINKLMAIER Dominik GER 1996 --- 1:09:42.7 +26:31.1

30 51 DUFTER Leonhard GER 1995 TSV Wirtshausfranz 1:10:04.3 +26:52.7

31 124 FISCHER Benjamin GER 1998 TSV Bergen 1:10:44.6 +27:33.0

32 31 LASCHINGER Wilhelm GER 1991 TSV Bergen 1:10:56.6 +27:45.0
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

33 14 HOBMAIER Andreas GER 1987 Team JoyRide 1:12:14.2 +29:02.6

34 142 LANG Dominik GER 1994 Lang 1:13:21.2 +30:09.6

35 83 CORDT Dennis GER 1993 --- 1:14:43.9 +31:32.3

36 52 TESAR Fabian GER 1989 Tesar 1:14:53.5 +31:41.9

37 145 DORFMÜLLER Simon GER 1991 Bergwacht Bergen 1:15:27.1 +32:15.5

38 49 OBERT Niklas GER 1998 Spikeball Heidelberg 1:15:49.0 +32:37.4

39 29 SCHERER Tim GER 1999 Spikeball Heidelberg 1:16:07.4 +32:55.8

40 70 FELLERMAYER Stefan GER 1989 SC Moosen 1:18:03.6 +34:52.0

41 137 KAFFL Matthias GER 1991 TSV Bergen 1:18:42.9 +35:31.3

42 40 ZACHARIAS Panagiotis 2001 Spikeball Heidelberg 1:23:50.7 +40:39.1

43 127 OLBRICH Alexander GER 1998 --- 1:24:09.1 +40:57.5

134 KATZ Andreas GER 1988 SV Baiersbronn DNS

18 DEMMELMAIR Dominik GER 1994 Bundeswehr DNS

     Senioren M35 - M

1 73 REINDL Raimund AUT 1985 SC Bergen 52:56.7

2 132 LECHNER Sebastian GER 1985 SC Bergen 53:49.1 +52.4

3 8 KRENN Peter GER 1984 SC Wörnsmühl 56:26.9 +3:30.2

4 80 BRAND Martin GER 1984 LC Karacho 59:06.2 +6:09.5

5 28 WITTKE Andreas GER 1982 SC Grassau 1:01:40.6 +8:43.9

6 87 NITZERT Marcel GER 1984 Team Awesome 1:03:05.9 +10:09.2

7 150 RIESS Gerald GER 1985 LA.FA.CE-Team Weiden 1:04:32.6 +11:35.9

8 111 WILD Benedikt GER 1982 Team JoyRide 1:04:51.5 +11:54.8

9 63 AIGNER Christian GER 1985 Adelholzener Alpenquellen 1:06:41.2 +13:44.5

10 121 HOLZNER Florian GER 1983 SC Bergen 1:07:16.6 +14:19.9

11 27 PRADLER Johannes GER 1982 SBC Traunstein 1:07:43.1 +14:46.4

12 7 AMANN Stefan GER 1982 RV Pfeil Neuötting 1:10:48.9 +17:52.2

13 123 HÄBERLE Mark GER 1983 Lokomotive Peng 1:15:44.4 +22:47.7

14 22 WITTMANN Stephan GER 1985 SC Eisenärzt 1:18:17.1 +25:20.4

105 PETER Philipp GER 1983 www.formkurve.de DNS

     Senioren M40 - M

1 84 NERLICH Rainer GER 1980 LC Buchendorf 57:23.8

2 20 SCHNEIDER Toni GER 1980 Team Rad & Sport Schneider Traunst 1:00:18.6 +2:54.8

3 91 REITHMEIER Gerhard GER 1977 SC Bergen 1:01:06.0 +3:42.2

4 24 STRASSER Martin GER 1980 TG Salzachtal 1:04:35.4 +7:11.6

5 23 FARUHN Samuel GER 1978 MSC am Tegernsee 1:05:00.9 +7:37.1

6 143 PRECHTL Philip GER 1981 TSV Bergen 1:05:22.0 +7:58.2

7 10 BEYREUTHER Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen 1:05:31.7 +8:07.9

8 64 KNOTT Daniel GER 1980 Team Rad & Sport Schneider Traunst 1:06:23.7 +8:59.9

9 107 STOIB Simon GER 1981 TSV Bergen 1:07:23.8 +10:00.0

10 140 VETTERL Stefan GER 1981 RSLC Holzkirchen 1:08:38.2 +11:14.4

11 77 ADERBAUER Christoph GER 1981 Aderbauer Christoph 1:11:30.8 +14:07.0
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

12 69 THOENNISSEN Dirk GER 1978 WSV Aschau 1:14:54.6 +17:30.8

13 66 SÖLLNER Xaver GER 1980 --- 1:16:22.0 +18:58.2

14 103 ECKERT Peter GER 1977 Kein Verein 1:19:41.9 +22:18.1

15 58 MÜHLE Stefan GER 1979 Adelholzener Alpenquellen 1:22:25.0 +25:01.2

131 VERTÉ Patrick 1977 AC Dampicourt DNS

98 SCHULZ Philip GER 1977 Bergwacht Bergen DNS

61 ARNOLD Florian GER 1979 Laface-Team Weiden DNS

     Senioren M45 - M

1 96 STITZL Andi GER 1974 SC Bergen 56:49.3

2 38 PICHLER Stephan GER 1976 SC Bergen 58:44.9 +1:55.6

3 108 USCHOLD Wolfgang GER 1976 SCMK Hirschau 1:00:52.9 +4:03.6

4 3 HOFSÄSS Michael GER 1972 SC Moosham 1:02:03.4 +5:14.1

5 129 HEINRICH Johann GER 1976 SC Haag 1:02:29.1 +5:39.8

6 12 GEISTANGER Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt 1:04:34.2 +7:44.9

7 57 FRANK Littmann GER 1972 SC Bergen 1:06:20.3 +9:31.0

8 102 KENDLER Gerhard AUT 1973 RC Bischofshofen 1:06:46.6 +9:57.3

9 9 FRANK Reini GER 1972 Bergwacht Bergen 1:08:49.3 +12:00.0

10 90 CIORAITIS Andrius 1976 Hobby Litauer 1:12:44.7 +15:55.4

11 115 HUBER Robert GER 1972 Huber 1:15:09.2 +18:19.9

12 93 SIGLREITMAIER Norbert GER 1972 TSV-Chieming 1:15:45.4 +18:56.1

106 MISSELHORN Dirk GER 1974 TSV Bergen DNS

     Senioren M50 - M

1 34 ESTERMAIER Klaus GER 1970 LG Gendorf Wacker Burghausen 54:28.0

2 95 HUPF Klaus GER 1969 Team KM8 58:00.3 +3:32.3

3 32 STITZ Andreas GER 1967 SV Falsche Hasen 58:20.6 +3:52.6

4 100 BRESINA Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen 1:02:51.9 +8:23.9

5 97 SEIWALD Josef GER 1970 SLV Bernau 1:05:20.6 +10:52.6

6 56 BECK Josef GER 1968 Furth im Wald/Daberg 1:07:10.7 +12:42.7

7 37 HUBER Manfred GER 1969 Wonneberg 1:07:30.1 +13:02.1

8 119 WAGNER Thomas GER 1970 LG Kreis Dachau 1:13:26.9 +18:58.9

9 16 DECHER Sven GER 1969 SSC Hanau-Rodenbach 1:19:53.6 +25:25.6

10 113 STELZER Franz GER 1969 --- 1:22:02.5 +27:34.5

11 62 SOBIELLA Jürgen GER 1970 Soulrunners Kolbermoor 1:28:01.2 +33:33.2

74 TANNER Michael GER 1969 Sc haag DNS

44 TISCHLER Anton GER 1967 DJK Pörndorf DNS

     Senioren M55 - M

1 128 ATTENBERGER Josef GER 1962 ASV Flintsbach  SC Rosenheim 59:55.4

2 33 DIETRICH Roland GER 1966 LA TuS Mayen 1:06:37.1 +6:41.7

3 147 MATHEWS Gert GER 1963 SC Bergen 1:09:21.2 +9:25.8

4 94 EINEDER Ernst GER 1965 LG Mettenheim 1:09:40.8 +9:45.4

5 41 ALTMANN Heiko GER 1966 MRRC München e.V. 1:13:40.6 +13:45.2
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

6 55 SEEMANN Armin GER 1966 LC Freising 1:14:05.2 +14:09.8

7 35 GOLLER Felix AUT 1965 Laufteam Achensee 1:14:19.9 +14:24.5

8 112 KLEINRENSING Ralf GER 1965 Kleinrensing 1:15:24.9 +15:29.5

9 135 KNOLL Walter GER 1963 kein Verein 1:20:16.9 +20:21.5

10 48 ZIMMER Jürgen GER 1962 SG Egelsbach 1:23:26.4 +23:31.0

116 JAKOB Jürgen GER 1962 Jakob DNS

     Senioren M60 - M

1 146 FOURKIOTIS Vassilios 1959 SCUG-Lauftreff 1:13:09.4

2 76 RÖSSLER Walter GER 1960 SSV Ising 1:18:06.9 +4:57.5

3 136 GRASS Björn GER 1961 Björn Grass Running Team 1:25:38.1 +12:28.7

104 PRAGER Franz GER 1957 LG Passau DNS

     Senioren M65 - M

1 141 KREMSER Karl GER 1955 TSV Königsdorf 1:03:47.5

2 2 SCHARLER Johann AUT 1954 LC Aufi & Owi Sport Wielandner 1:11:05.6 +7:18.1

3 17 REXER Peter GER 1956 Team Rhonda 1:37:09.1 +33:21.6

     Senioren M70 - M

1 15 JÄGER Manfred GER 1949 Aicher Holzhaus Team TSV Bad Endo 1:13:29.3

2 85 HELDER Egon GER 1951 TSV Buchenrod 1:16:26.1 +2:56.8

54 FINK Alois AUT 1947 LCAV Jodl Packaging DNS

     Weibliche Jugend - W

1 138 SCHMIDHUBER Carla GER 2006 SC Aising-Pang 1:12:54.3

2 126 GEISTANGER Anna GER 2005 SC Eisenärzt 1:16:30.7 +3:36.4

     Frauen W20 - W

1 43 SEEFELD Annika GER 1996 Sparda-Team Rechberghausen 58:50.4

2 46 BÄCHLE Lena GER 1999 SV Oberteisendorf 59:58.0 +1:07.6

3 65 WAGENBRENNER Faye GER 1992 Wagenbrenner 1:09:04.7 +10:14.3

4 45 SCHAFFNER Theresa GER 1998 Geiger Medius BikeBase Team 1:14:01.4 +15:11.0

5 86 BÖCKELEN Katrin GER 1992 Böckelen 1:17:23.2 +18:32.8

6 60 LACHMAIR Kathrin GER 1992 Adelholzener Alpenquellen 1:20:43.0 +21:52.6

     Frauen W30 - W

1 30 FRITZ Moni GER 1983 Geiger Medius Bike Base Team 1:03:24.0

2 25 RAITHEL Andrea GER 1988 Raithel 1:19:27.1 +16:03.1

3 144 SCHIMMEL Luisa GER 1991 Schimmel 1:28:39.5 +25:15.5

     Seniorinnen W40 - W

1 11 MAYR Andrea AUT 1979 SV Schwechat 48:33.2

2 68 UNTERBERGER Birgit GER 1976 Kleinmachnower Lauf Club 1:01:55.7 +13:22.5

3 79 HALLWEGER Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen 1:16:29.1 +27:55.9

4 117 BASAN Ildiko Christina GER 1973 kein Verein 1:28:37.9 +40:04.7

5 149 KRESZ Andrea GER 1977 SSV Ulm 1:32:13.5 +43:40.3

21 PREININGER Silke GER 1977 --- DNS
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Klasse m / w)

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff

     Seniorinnen W50 - W

1 109 KRAMER Susi GER 1968 Bergbund Hausham 1:13:32.7

2 19 FRITZENWENGER Gabriele GER 1969 TSV Palling 1:23:08.5 +9:35.8

3 42 MOORS Christine GER 1964 TV Wallersdorf 1:24:26.6 +10:53.9

4 71 GRASS Christine GER 1964 Björn Grass Running Team 1:25:38.4 +12:05.7

     Seniorinnen W60 - W

1 148 HUTTER Sigrid GER 1961 LG Mettenheim 1:20:18.8

59 MAI Elli Karin GER 1942 LG Mettenheim DNS

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 26.09.2021 - 11:41:41 www.alge-timing.de
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47. internationaler Adelholzener
Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021

Ergebnisliste (Inn- Chiemgau Wertung)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

     W

1 46 BÄCHLE Lena GER 1999 SV Oberteisendorf Frauen W20 59:58.0

2 138 SCHMIDHUBER Carla GER 2006 SC Aising-Pang Weibliche Jugen 1:12:54.3 +12:56.3

3 79 HALLWEGER Kathi GER 1978 Bergwacht Bergen Seniorinnen W4 1:16:29.1 +16:31.1

4 126 GEISTANGER Anna GER 2005 SC Eisenärzt Weibliche Jugen 1:16:30.7 +16:32.7

5 148 HUTTER Sigrid GER 1961 LG Mettenheim Seniorinnen W6 1:20:18.8 +20:20.8

6 19 FRITZENWENGER Gabrie GER 1969 TSV Palling Seniorinnen W5 1:23:08.5 +23:10.5

59 MAI Elli Karin GER 1942 LG Mettenheim Seniorinnen W6 DNS

     M

1 1 ABRAHAM Filimon ERI 1992 LG Festina Rupertiwinkel Männer M20 43:11.6

2 26 LEITNER Martin GER 1993 Team BMK Jettenberg Männer M20 50:22.3 +7:10.7

3 99 ROTTMÜLLER Anian GER 1999 TuS Bad Aibling Männer M20 51:56.6 +8:45.0

4 73 REINDL Raimund AUT 1985 SC Bergen Senioren M35 52:56.7 +9:45.1

5 132 LECHNER Sebastian GER 1985 SC Bergen Senioren M35 53:49.1 +10:37.5

6 34 ESTERMAIER Klaus GER 1970 LG Gendorf Wacker Burghau Senioren M50 54:28.0 +11:16.4

7 47 ENZINGER Marinus GER 1994 --- Männer M20 55:59.8 +12:48.2

8 110 SCHUHBÖCK Seraphin GER 1999 TSV Palling Männer M20 56:23.4 +13:11.8

9 96 STITZL Andi GER 1974 SC Bergen Senioren M45 56:49.3 +13:37.7

10 39 ENZINGER Severin GER 1999 --- Männer M20 57:02.7 +13:51.1

11 75 DEPPISCH Daniel GER 1998 TSV Palling Männer M20 58:25.5 +15:13.9

12 13 ESSBAUER Kevin GER 1988 Lauftreff Nußdorf Männer M20 58:28.5 +15:16.9

13 38 PICHLER Stephan GER 1976 SC Bergen Senioren M45 58:44.9 +15:33.3

14 128 ATTENBERGER Josef GER 1962 ASV Flintsbach  SC Rosenhei Senioren M55 59:55.4 +16:43.8

15 91 REITHMEIER Gerhard GER 1977 SC Bergen Senioren M40 1:01:06.0 +17:54.4

16 28 WITTKE Andreas GER 1982 SC Grassau Senioren M35 1:01:40.6 +18:29.0

17 129 HEINRICH Johann GER 1976 SC Haag Senioren M45 1:02:29.1 +19:17.5

18 122 LEX Felix GER 2002 SV Surberg Junioren 1:02:33.2 +19:21.6

19 100 BRESINA Ernst GER 1968 Bergwacht Bergen Senioren M50 1:02:51.9 +19:40.3

20 67 HAIDER Xaver GER 1996 SBC Traunstein Männer M20 1:03:50.5 +20:38.9

21 12 GEISTANGER Wolfgang GER 1972 SC Eisenärzt Senioren M45 1:04:34.2 +21:22.6

22 24 STRASSER Martin GER 1980 TG Salzachtal Senioren M40 1:04:35.4 +21:23.8

23 97 SEIWALD Josef GER 1970 SLV Bernau Senioren M50 1:05:20.6 +22:09.0

24 143 PRECHTL Philip GER 1981 TSV Bergen Senioren M40 1:05:22.0 +22:10.4

25 10 BEYREUTHER Moritz GER 1979 Bergwacht Bergen Senioren M40 1:05:31.7 +22:20.1

26 57 FRANK Littmann GER 1972 SC Bergen Senioren M45 1:06:20.3 +23:08.7

27 64 KNOTT Daniel GER 1980 Team Rad & Sport Schneider Senioren M40 1:06:23.7 +23:12.1

28 5 OBERAUER Stefan GER 2006 SC Bergen Männliche Juge 1:07:11.8 +24:00.2

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 26.09.2021 - 11:56:46 www.alge-timing.de
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47. internationaler Adelholzener - Hochfelln-Berglauf am 26.09.2021
Ergebnisliste (Inn- Chiemgau Wertung)

# StNr Name Nation Jahr Verein Klasse Gesamt Diff

29 121 HOLZNER Florian GER 1983 SC Bergen Senioren M35 1:07:16.6 +24:05.0

30 107 STOIB Simon GER 1981 TSV Bergen Senioren M40 1:07:23.8 +24:12.2

31 37 HUBER Manfred GER 1969 Wonneberg Senioren M50 1:07:30.1 +24:18.5

32 27 PRADLER Johannes GER 1982 SBC Traunstein Senioren M35 1:07:43.1 +24:31.5

33 9 FRANK Reini GER 1972 Bergwacht Bergen Senioren M45 1:08:49.3 +25:37.7

34 147 MATHEWS Gert GER 1963 SC Bergen Senioren M55 1:09:21.2 +26:09.6

35 94 EINEDER Ernst GER 1965 LG Mettenheim Senioren M55 1:09:40.8 +26:29.2

36 124 FISCHER Benjamin GER 1998 TSV Bergen Männer M20 1:10:44.6 +27:33.0

37 7 AMANN Stefan GER 1982 RV Pfeil Neuötting Senioren M35 1:10:48.9 +27:37.3

38 31 LASCHINGER Wilhelm GER 1991 TSV Bergen Männer M20 1:10:56.6 +27:45.0

39 15 JÄGER Manfred GER 1949 Aicher Holzhaus Team TSV B Senioren M70 1:13:29.3 +30:17.7

40 69 THOENNISSEN Dirk GER 1978 WSV Aschau Senioren M40 1:14:54.6 +31:43.0

41 145 DORFMÜLLER Simon GER 1991 Bergwacht Bergen Männer M20 1:15:27.1 +32:15.5

42 93 SIGLREITMAIER Norbert GER 1972 TSV-Chieming Senioren M45 1:15:45.4 +32:33.8

43 76 RÖSSLER Walter GER 1960 SSV Ising Senioren M60 1:18:06.9 +34:55.3

44 22 WITTMANN Stephan GER 1985 SC Eisenärzt Senioren M35 1:18:17.1 +35:05.5

45 137 KAFFL Matthias GER 1991 TSV Bergen Männer M20 1:18:42.9 +35:31.3

46 62 SOBIELLA Jürgen GER 1970 Soulrunners Kolbermoor Senioren M50 1:28:01.2 +44:49.6

106 MISSELHORN Dirk GER 1974 TSV Bergen Senioren M45 DNS

98 SCHULZ Philip GER 1977 Bergwacht Bergen Senioren M40 DNS

74 TANNER Michael GER 1969 Sc haag Senioren M50 DNS

Zeitmessung: ALGE TdC8001/TIMY/Transponder 26.09.2021 - 11:56:46 www.alge-timing.de
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Hochfelln-Berglauf 
„Ewige Bestenliste“ Frauen

(Stand 2021)
8,9 km, 1074 m Höhendifferenz

Hochfelln-Berglauf 

1 Mayr Andrea (Streckenrekord) AUT 47:28,2

2 Demidenko Svetlana RUS 47:42,5

3 Murigi Lucy Wambui KEN 49:15,5

4 Strähl Martina SUI 49:20,4

5 Mudge Angela SCO 49:24,1

6 Unterberger-Sonntag Birgit GER 49:43,2

7 Zatorska Izabela POL 50:11,8

8 Ravizza Mathilde ITA 50:13,3

9 Heasmann Heather GBR 50:26,2

10 Saxer-Jusko Janine POL 50:27,8

11 Kistner Sarah GER 50:37,8

12 Moon Melissa NZL 50:52,9

13 Schwaiger Silvia SVK 50:58,3

14 Maier Michelle GER 51:12,1

15 Confortola Antonella ITA 51:23,0

16 Greenwood Carol ENG 51:28,7

17 Lettl Julia GER 51:35,7

18 Pichrtova Anna CZE 51:37,7

19 Guerra Liliam EQU 51:39,9

20 Edhouse Meagan NZL 51:49,2



„Ewige Bestenliste“ Männer
(Stand 2021)

8,9 km, 1074 m Höhendifferenz

Hochfelln-Berglauf 

1 Wyatt Jonathan (Streckenrekord) NZL 40:34,9

2 Molinari Antonio ITA 41:22,3

3 Mamo Petro ERI 41:38,7

4 De Gasperi Marco ITA 41:41,8

5 Tekle Yossief ERI 42:13,1

6 Raim Ladislav CZE 42:32,7

7 Schmuck Helmut AUT 42:44,8

8 Gaiardo Marco ITA 42:54,8

9 Toninelli Antonio ITA 42:58,1

10 Brown John GBR 42:58,4

11 Dlugosz Andrzej POL 43:06,2

12 Findlow Richard GBR 43:06,6

13 Crake Paul AUS 43:06,7

14 Abraham Filimon ERI 43:11,6

15 Schatz Peter AUT 43:13,3

16 Manzi Emanuele ITA 43:18,8

17 Schneider David SUI 43:21,5

18 Tomaselli Pio ITA 43:22,6

19 Krupicka Robert CZE 43:29,8

29 Schießl Helmut GER 43:32,0

21 Blaha Jahn CZE 43:32,8

22 Dematteis Bernard ITA 43:33,1

23 Skalsky Roman CZE 43:33,1

24 Dold Guido GER 43:38,1

25 Icart Thierry FRA 43:40,1

26 Petro Robert SLO 43:40,3

27 Correa Jairo KOL 43:40,8

28 Palzer Anton GER 43:43,3

29 Reitberger Rudolf AUT 43:45,6

30 Rono Daniel KEN 43:46,1

31 Ndungu Geoffrey Gikuni KEN 43:48,0

32 Zeiler Timo GER 43:48,1

33 Quinn Robert SCO 43:50,9

34 Sabatschus Olaf GER 43:53,6

35 Puppi Francesco ITA 43:56,1

36 Simpson Robbie GBR 43:57,6

37 Sanchez Franzisco COL 43:58,3

38 Habtegiorgis Nebai ETH 44:08,1

39 Sambale Martin GER 44:08,3

40 Vitek Miroslav CZE 44:12,8

Hochfelln-Berglauf 
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Ein herzliches Dankeschön unseren Gönnern!
A big thank you to our patrons!

Artko Werbetechnik, Bergen
Autobahnrasthaus Hochfelln-Süd, Bergen
Autohaus Kierner, Grabenstätt
Autolackiererei Raschke, Traunstein
Bachmayer Josef, Zimmerei, Dachdeckerei, Bergen
Bachschmied-Kaser, Bründlingalm
Bäckerei Hamberger, Bergen
Bartholomeus Metallbau, Bergen
Bayerische Staatsforsten
Bergader Privatkäserei, Waging
Bergener Wohnbau GmbH, Bergen
Berggasthaus Bründling-Alm
Berggasthof Öderkaser, Bergen
Boutique Brigitte, Bergen
Café-Konditorei Alpin, Bergen
EDEKA Pfeilstetter, Bergen
ESSO Knuppertz, Bergen
Gästehaus Berghof, Bergen
Hochfelln-Apotheke, Bergen
Hochfellnhaus
Hochreiter, Ski- und Sportgeräte, Inzell
Hotel Bergener Hof
Hotel Mariandl, Bergen
Hotel-Pension Säulnerhof, Bergen
Hotel Salzburger Hof, Bergen
Hotel Viktoria, Bergen-Bernhaupten
Huber Michael OHG, Bergen
Hubert Hütter, Bergen
JU Bergen-Bernhaupten-Holzhausen
Knirsch, Schreinerei, Bergen
Manfred Miller Fliesen - Platten, Bergen
Mühlwinklerhof, Bergen
Ristorante Pizzeria Flamingo, Bergen
Rudis Partyservice, Traunstein/Festsaal Bergen
Schuhhaus Sedlmeier-Holzner, Bergen
Zenz GmbH, Spenglerei, Bergen
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